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25 lat temu,19 kwietnia 1991r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o sa-
morządzie pielęgniarek i położnych.Został on utworzony dla reprezentowania za-
wodowych, społecznych i gospodarczych interesów pielęgniarek i położnych.

W tworzeniu samorządu pielęgniarek i położnych bardzo ważną rolę odegrało Porozumie-
nie Gdańskie zawarte 31 sierpnia 1980r. o utworzeniu niezależnych związków zawodo-
wych. W dniach 20-21 maja 1981r. w Gdańsku odbyło się krajowe spotkanie pielęgniarek ma-
jące na celu dyskusję nad projektem ustawy o zawodzie pielęgniarki i położnej. Zostało ono 
zorganizowane przez Służbę Zdrowia NSZZ Solidarność. W dniach 5-10 września oraz 26-10 
października 1981r. odbył się Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność. Uczestniczyły w nim 
delegatki Służby Zdrowia - pielęgniarki Teresa Praszyńska i Krystyna Sienkiewicz. To dzięki 
ich zaangażowaniu, problemy ochrony zdrowia społeczeństwa polskiego i pracowników służby 
zdrowia znalazły się w programie obrad. Stan wojenny przerwał proces tworzenie samorządu 
pielęgniarek i położnych na wiele lat.

W czasach wielkich zmian ustrojowych w okresie III kadencji Rzeczypospolitej reaktywowa-
no wcześniej funkcjonujące samorządy zawodowe, jak również powstało kilkanaście nowych, 
w tym pielęgniarek i położnych. Na utworzenie samorządu zawodowego istotny wpływ odegrały 
obrady „Okrągłego Stołu”. Rozpoczęły się one 6 lutego 1989r. i trwały do 5 kwietnia 1989r. 
Reprezentantami Służby Zdrowia byli: prof. Zofia Kuratowska - lekarz, Władysław Sidorowicz 
- lekarz, Anna Grajcarek - pielęgniarka, Alicja Milewska - położnaoraz Katarzyna Koronka – 
Pielęgniarka Naczelna Kraju. Na podstawie prowadzonych rozmów zostało zawarte stanowisko 
porozumienia w sprawie samorządów zawodowych:

 „W celu obrony interesów zawodowych grupy wśród zawodów medycznych, zespół uznaje za 
niezbędne powołanie izb pielęgniarek i położnych. Przygotowanie projektu i przeprowadzenie 
konsultacji w środowisku pielęgniarskim, do 30 czerwca 1989r.”
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29 stycznia 1990r. władze Wydziału Zdrowia zorganizowały w Urzędzie Wojewódzkim w Szcze-
cinie spotkanie pielęgniarek i położnych. Spośród 63 delegatów wybrany został 26 osobowy 
Tymczasowy Komitet Organizacyjny. Jego zadaniem między innymi było opiniowanie projektu 
ustawy o samorządzie. W czerwcu 1990 roku projekt ustawy został skierwany do Parlamentu. 
Ustawa o samorządzie pielęgniarek i położnych uprawomocniła się po ukazaniu się w Dzien-
niku Ustaw nr 41.

I Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Szczecinie odbył się 28 września 1991r. w Auli 
Wykładowej Państwowego Szpitala Klinicznego nr 1 przy ul. Unii Lubelskiej.

Znamienne słowa wypowiedziała wówczas otwierająca Zjazd Józefa Pentela- Przewodnicząca 
Tymczasowego Komitetu Organizacyjnego w Szczecinie:

„ Aby dzisiejszy Zjazd wyłonił spośród nas ludzi mądrych prawych i wrażliwych”.

Srebrny Jubileusz jest okazją do wspomnień i refleksji. Oddając w Państwa ręce tę publikację, 
pragniemy przybliżyć historię dwudziestu pięciu lat Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych, ludzi tworzących Izbę i dbających o jej rozwój. 

Wierzę, iż na dalszych kartach odnajdziecie Państwo sylwetki ludzi mądrych, prawych i wraż-
liwych, bo takie właśnie były i są pielęgniarki i położne – Koleżanki i Koledzy, którzy tworzyli 
podwaliny Samorządu, a teraz przyczyniają się do jego rozwoju. Samorząd nasz dba i zawsze 
będzie dbał, aby pielęgniarki i położne były postrzegane jako profesjonalistki, pełne życzliwości 
i szacunku dla drugiego człowieka, postępujące zgodnie z zasadami etyki wobec pacjentów, 
Koleżanek, Kolegów oraz członków zespołów terapeutycznych.

Życzę Państwu miłych powrotów do wspomnień, które zostały utrwalone na zdjęciach załączo-
nych na kartach tego wydania…

Gabriela Hofman – Przewodnicząca Rady 
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Przewodniczące Rady Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych:
Od lewej – Ewa Świętochowska – Przewodnicząca Rady III i IV Kadencji

Teresa Włochal – Przewodnicząca Rady I i II Kadencji
Maria Matusiak – Przewodnicząca Rady V i VI Kadencji

Gabriela Hofman - Przewodnicząca Rady VII Kadencji 
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POCZĄTKI SAMORZĄDU…

WOJEWÓDZKI KOMITET ORGANIZACYJNY IZB PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Marzenia o samorządności pielęgniarek i położnych 
sięgają roku 1980. Wówczas to w atmosferze wiel-
kiego społecznego zrywu wolnościowego postę-

powe środowiska pielęgniarek i położnych propagowały 
tę idee, dostrzegając w niej szansę na rozwój i niezależ-
ność naszych grup zawodowych. W owym czasie to ziarno 
ledwie zakiełkowało. Stan wojenny odsunął na wiele lat 
marzenia o samorządności. Dopiero wielkie przemiany 
ustrojowe roku 1989 otworzyły drogę ku społeczeństwu 
obywatelskiemu, którego istotą jest samoorganizacja we 

29 stycznia 1990r. na polecenie Minister Krystyny 
Sienkiewicz władze Wydziału Zdrowia zorgani-
zowały w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie 

spotkanie pielęgniarek i położnych – przedstawicieli re-
prezentujących wszystkie Zakłady Opieki Zdrowotnej na-
szego województwa. 

Spośród 63 delegatów został wybrany 26 osobowy Tym-
czasowy Komitet Organizacyjny. Jego zadaniem było 
opiniowanie projektu ustawy o samorządzie pielęgnia-
rek i położnych, delegowanie swoich przedstawicieli do 
Tymczasowego Krajowego Komitetu Organizacyjnego Izb, 

wszystkich niemal dziedzinach życia społecznego. Pod-
czas obrad Okrągłego Stołu przyjęto m. in. „Stanowisko 
w sprawie samorządów zawodowych” z dnia 14 marca 
1989r. cyt.:

„W celu obrony interesów zawodowych pielęgniarek i po-
łożnych, najliczniejszej grupy wśród zawodów medycz-
nych, zespół uznaje za niezbędne powołanie Izby Pielę-
gniarek i Położnych. Przygotowanie i przeprowadzenie 
konsultacji w środowisku – do 30 czerwca 1989r.”

przeprowadzenie wyborów delegatów na Zjazd Okręgowy 
oraz przygotowanie i przeprowadzenie tego Zjazdu.

Na co dzień pracowało Prezydium w składzie:

Józefa Pentela – Przewodnicząca ∂
Jacek Martynowicz – Wiceprzewodniczący ∂
Teresa Włochal – Sekretarz ∂

Członkowie: Anna Tabaszewska, Apolonia Jankowska, He-
lena Gąsior, Halina Szawan, Ewa Świętochowska, Halina 
Kolańczyk, Wanda Chwałek oraz Danuta Proch.
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OGÓLNOPOLSKI TYMCZASOWY KOMITET ORGANIZACYJNY

Gremium to ostatecznie powstało po przeprowadzo-
nych we wszystkich województwach wyborach tym-
czasowych komitetów organizacyjnych i wyłonieniu 

delegatów szczebla krajowego. Zalążkiem tego było zwo-
łane przez Minister Krystynę Sienkiewicz w dniu 15 grud-
nia 1989r. spotkanie w Sali Kinowej Ministerstwa Zdro-
wia. Przybyły na nie pielęgniarki i położne, które w swoich 
rejonach już wykazały aktywność w kierunku tworzenia 
samorządu. Nasz region reprezentowała Małgorzata Zys 
pełniąca obowiązki Pełnomocnika ds. izb oraz Teresa 
Włochal. Celem tego spotkania było przygotowanie dzia-
łań mających na celu utworzenie struktur w regionach 
oraz przygotowanie wstępnego projektu ustawy o izbach.

Główne zadania:

koordynowanie wyborów w regionach, ∂
przygotowanie projektu ustawy o izbach pielęgniarek  ∂
i położnych,
współpraca z Parlamentem oraz Ministrem Zdro- ∂
wia odnośnie kształtu ustawy,

przygotowanie projektów dokumentów oraz procedur  ∂
wyborczych, w tym ordynacji wyborczej (opracował ją 
szczeciński Komitet Tymczasowy),
zabieranie głosu we wszystkich sprawach istotnych  ∂
dla środowiska,
propagowanie idei samorządności. ∂

Do chwili uchwalenia i uprawomocnienia się ustawy o sa-
morządzie pielęgniarek i położnych, w całym kraju – w 49 
województwach odbyły się zjazdy, na których omawiano 
kształt ustawy, ordynację wyborczą oraz dyskutowano 
nad kształtem przyszłego samorządu.

Prace nad projektem ustawy trwały półtora roku. W czerw-
cu 1990 r. projekt ustawy za pośrednictwem Minister 
Krystyny Sienkiewicz został skierowany do Parlamentu. 
Po wielu spotkaniach w Sejmie i Senacie ustawa została 
uchwalona i podpisana przez Prezydenta. W pełni upra-
womocniła się 19 kwietnia 1991r. po ukazaniu się dru-
kiem w Dzienniku Ustaw Nr 74.
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USTAWOWE ZADANIA SAMORZĄDU PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

I OKRĘGOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W SZCZECINIE

sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem 1. 
zawodów pielęgniarki i położnej;
ustalanie i upowszechnianie zasad etyki zawodowej 2. 
oraz sprawowanie nadzoru nad ich przestrzega-
niem;
ustalanie standardów zawodowych i standardów 3. 
kwalifikacji zawodowych obowiązujących na po-
szczególnych stanowiskach pracy;
opiniowanie programu kształcenia zawodowego4. 
współdziałanie w ustalaniu kierunków rozwoju pielę-5. 
gniarstwa i położnictwa;
reprezentowanie i ochrona zawodu pielęgniarki i po-6. 
łożnej;

„Aby dzisiejszy Zjazd wyłonił spośród nas ludzi mądrych, prawych i wrażliwych” – słowa te wypowiedziała Przewodni-
cząca Tymczasowego Komitetu Organizacyjnego Józefa Pentela otwierając Zjazd. 

Uczestniczyło w nim 292 Delegatów ze wszystkich zakładów Służby Zdrowia z terenu naszego województwa.

zajmowanie stanowiska w sprawach stanu zdrowia 7. 
społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa oraz or-
ganizacji ochrony zdrowia;
szerzenie oświaty zdrowotnej;8. 
współpraca z towarzystwami naukowymi, szkołami 9. 
wyższymi i jednostkami badawczo – rozwojowymi 
w kraju i za granicą;
współpraca z samorządami innych zawodów w kraju 10. 
i za granicą;
organizowanie i prowadzenie instytucji samopomo-11. 
cowych i innych form pomocy materialnej dla pielę-
gniarek i położnych i ich rodzin;
prowadzenie działalności wydawniczej.12. 
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I KADENCJA (1991 – 1995)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Teresa Włochal

Wiceprzewodniczące – Ilona Tyczyńska, Halina Kolańczyk

Sekretarz – Barbara Pawlikowska 

Skarbnik – Józefa Pentela

Członkowie Rady:

Aksman Elżbieta, Cerzniewski Dariusz, Chudzik Zdzisława, 
Chwałek Wanda, Drzewiecka Teresa, Golec Wioletta, Gor-
czakowska Teresa, Jesionek Anna, Jędras Adrianna, Ka-
lińska Barbara, Kędzierska Grażyna, Krasnodębska Mał-
gorzata, Łacny Urszula, Matusiak Maria, Niewiadomska 
Beata, Osuch Bożena, Pajor Edyta, Pawlikowska Barbara, 
Pietraszkiewicz Anna, Sitko Zygmunt, Smolarek Krystyna, 
Spirydowska Hanna, Szawan Halina, Tokarska Małgorzata, 
Zdrojewska Maria.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej- 
Magdalena Semeniuk

Zastępcy ORzOZ – Jankowska Apolonia, Kostrzewa Danuta, 
Krzyżanowska Danuta, Szopa Jadwiga, Świętochowska Ewa.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Alicja Pelkowska 
– Przewodnicząca

Członkowie:

Czarnasiewicz Jadwiga, Łuczak Krystyna, Markow Bogu-
miła, Pabisińska Krystyna, Piotrowska Małgorzata, Taba-
szewska Anna.

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Izabela Kubicka – Prze-
wodnicząca

Członkowie:

Andrzejczak Mirosława, Proch Danuta, Ziemniak Lidia.

Delegaci na I Zjazd Krajowy – Gawlik Ryszard, Gąsior He-
lena, Golec Wioletta, Jankowska Apolonia, Kalińska Bar-
bara, Kolańczyk Halina, Kożuchowski Darosław, Łacny 
Urszula, Osuch Bożena, Semeniuk Magdalena, Sieruga 
Krzysztof, Sitko Zygmunt, Smolarek Krystyna, Ślęzak Jan, 
Tabaszewska Anna, Włochal Teresa, Zys Małgorzata.
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 Drugą siedzibą – do chwili wybudowania nowego lokalu 
przy ul. Ks. Bogusława 30, był maleńki lokal przy ul. Mal-
czewskiego, w siedzibie Zarządu Budynków i Lokali Ko-
munalnych, gdzie urzędowaliśmy do kwietnia 1995r. Dziś, 
jak widać na zdjęciu poniżej, nie ma śladu po tamtych za-
budowaniach. Znajduje się tam Osiedle „Przy Parku”

PIERWSZA SIEDZIBA NASZEJ IZBY

Do czasu I Okręgowego Zjazdu nie mieliśmy własnej 
siedziby. Korzystaliśmy z gościnności Urzędu Wo-
jewódzkiego, Klubu Pracowników Służby Zdrowia 

„Remedium” oraz Przychodni Rejonowej przy ul. Ku Słoń-
cu. Po Zjeździe nasze władze wystąpiły do Urzędu Miasta 
o przydział lokalu na potrzeby statutowe izby. Przydzielo-
no nam lokal i tak w latach 1991 – 1993 Szczecińska Izba 
Pielęgniarek i Położnych mieściła się w pałacyku przy Al. 
Wojska Polskiego 66. Razem z nami miała tam lokalizację 
Okręgowa Izba Lekarska oraz Izba Aptekarska.
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SIEDZIBA PRZY UL. KS. BOGUSŁAWA 30

Dnia 29 kwietnia 1995r. odebraliśmy nasz lokal bu-
dowany przez Spółdzielnię „Pogodno” przez 2 lata. 
Usytuowany przy ul. Księcia Bogusława X 30 składał 

się z dwóch odrębnych części. Na parterze część biurowa, 
sekretariat oraz sala konferencyjna. Na drugim piętrze lo-

kal przeznaczony na Dział Prawa Wykonywania Zawodu, 
pomieszczenie dla ORzOZ oraz OSPiP i księgowość.

W uroczystym otwarciu wzięli udział członkowie organów 
oraz przedstawiciele władz.
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II KADENCJA (1995 – 1999)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Teresa Włochal

Wiceprzewodniczące – Krystyna Smolarek, Magdalena 
Semeniuk, Małgorzata Zys

Sekretarz – Zygmunt Sitko 

Skarbnik – Krystyna Kaziszko

Członkowie Rady:

Ambroziak – Myrc Róża, Drzewiecka Teresa, Frąckiewicz 
Grażyna, Guziak Dariusz, Kalińska Barbara, Kędzierska 
Grażyna, Karpowicz Urszula, Kolańczyk Halina, Łacny Ur-
szula, Martynowicz Jacek, Markow Bogumiła, Matusiak 
Maria, Osuch Bożena, Majchrzak Tadeusz, Piasecka Iza-
bela, Pelkowska Alicja, Pawlikowska Barbara, Pabisińska 
Krystyna,Stemplewska Anna, Szmajda Małgorzata, Świę-
tochowska Ewa.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej-  
Maria Smalec

Zastępcy ORzOZ – Błażejewska Zdzisława, Borecka Ha-

lina, Bromboszcz Lidia, Gawłowicz Teresa, Kafar Teresa, 

Karpeta Tamara, Kwiatkowska Helena, Mazurkiewicz We-

ronika, Pajor Jolanta, Pastuszka Maria.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Kazimiera Ka-

tarzyna Stec  – Przewodnicząca

Członkowie:

Gąsior Helena, Kroczyk Elżbieta, Łuczak Krystyna, Ostrow-

ska Gabriela, Szawan Halina, Szpilewska Karolina, Śmi-

gielska Małgorzata, Warchoł Anna.

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Anna Maria Król – Prze-

wodnicząca

Członkowie – Kubicka Izabela, Mikołajczyk Emilia, Proch 

Danuta, Rybak Wiesława, Szeląg Anna, Walko Halina.
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III KADENCJA (1999 – 2003)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Ewa Świętochowska

Wiceprzewodniczące – Krystyna Smolarek, Zygmunt Sitko

Sekretarz – Krystyna Kaziszko 

Skarbnik – Izabela Piasecka (od listopada 2000r.)

Członkowie Rady:

Baranowska Marzena, Białkowska Magdalena, Dąbrow-
ska Teresa, Drzewiecka Teresa, Długosz Wanda, Głowacka 
Ewa, Gradowska Renata, Grochowska Danuta, Grzegórzek 
Teresa, Jakubowska Barbara, Karpeta Tamara, Kwaśniak 
Elżbieta,Łaskarzewska Bogumiła, Majchrzak Tadeusz, 
Malczewska Wioletta, Matyja Ewa, Marciniak Renata, Pel-
kowska Alicja, Prządka Bożena, Ragan Maria, Smolińska 
Elżbieta, Styczyńska Bożena, Wachowicz Henryka, Wa-
lencka Teresa, Wasiak Iwona, Wojciechowska Małgorzata.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej-  
Maria Smalec

Zastępcy ORzOZ – Ciechońska Bogumiła, Grochmalska 
Krystyna, Grodzińska Mariola, Krajczyńska Iwona, Król Jo-
lanta, Miksuła Bernadeta, Możdżyńska Małgorzata, Pro-
kopowicz Barbara, Rasińska Bożena, Słodkowska Anna.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Helena Gąsior  
– Przewodnicząca

Członkowie:

Brońska Barbara, Jakin Sabina, Janiszewska Eugenia, 
Kacprzak Ewa, Kononowicz Teresa, Kaczmarek Anna, Kro-
czyk Elżbieta, Matuszczak Kazimiera, Rajchert Elżbieta.

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Anna Maria Król – Prze-
wodnicząca

Członkowie – Karman Małgorzata, Korzemiacka Bożena, 
Kubicka Izabela, Kuczawska Hanna, Proch Danuta, Rybak 
Wiesława, Walko Halina.
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IV KADENCJA (2003 – 2007)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Ewa Świętochowska

Wiceprzewodniczące – Jadwiga Barbara Czesnowicka,  
Alicja Pelkowska

Sekretarz – Krystyna Kaziszko 

Skarbnik – Izabela Piasecka

Członkowie Rady:

Dyda Magdalena, Gawlik Ryszard, Głębocka Krystyna, 
Głowacka Ewa, Gradowska Renata, Grochowska Danuta, 
Grzegórzek Teresa, Hofman Gabriela, Jakubowska Barba-
ra, Jasik Maciej, Jewchuta Teresa, Krajewska Halina, Król 
Anna Maria, Kuszyńska Barbara, Kwaśniak Elżbieta, Le-
biedziewicz Elżbieta, Marciniak Renata, Matusiak Maria, 
Piejak Małgorzata, Ragan Maria, Smalec Maria, Szmajda 
Małgorzata, Wachowicz Henryka, Walencka Teresa, Wi-
śniewski Mariusz, Wojciechowska Małgorzata.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej-  
Iwona Krajczyńska - Kusek

Zastępcy ORzOZ – Burzyńska Barbara, Kleczewska Elż-
bieta, Martynowicz Jacek, Michnicz Anna, Niezabitowska 
Izabela,  Rasińska Bożena, Słodkowska Anna, Wesołowska 
Maria, Wojnicz Teresa, Woźnicka Joanna.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Helena Gąsior  
– Przewodnicząca

Członkowie:

Brońska Barbara, Czapracka Barbara, Grabowiecka Ka-
tarzyna, Hysa Barbara, Kacprzak Ewa, Kiłoczko Renata, 
Kononowicz Teresa, Kurszewska Halina, Mańka Beata, 
Pawlicka Małgorzata.

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Halina Walko – Przewod-
nicząca

Członkowie – Jankiewicz Teresa, Karpowicz Urszula, Kie-
raj Helena, Korzemiacka Bożena, Rybak Wiesława, Wię-
cławska Violeta, Wzorek Adam.
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V KADENCJA (2007 -2011)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Maria Matusiak

Wiceprzewodniczące – Anna Maria Król, Jadwiga Barbara 
Czesnowicka

Sekretarz – Helena Gąsior 

Skarbnik – Krystyna Kaziszko

Członkowie Rady:

Gawlik Ryszard, Głębocka Krystyna, Głowacka Ewa, Gra-
dowska Renata, Grochowska Danuta, Grzegórzek Tere-
sa, Hofman Gabriela, Jakubowska Barbara, Jasik Maciej, 
Jewchuta Teresa, Krajewska Halina, Kuszyńska Barbara, 
Kwaśniak Elżbieta, Lebiedziewicz Elżbieta,  Marciniak 
Renata, Piejak Małgorzata, Ragan Maria, Smalec Maria, 
Szmajda Małgorzata, Wachowicz Henryka, Walencka Te-
resa, Wiśniewski Mariusz, Wojciechowska Małgorzata.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej-  
Bożena Rasińska

Zastępcy ORzOZ – Burzyńska Barbara, Tyszkiewicz Anna, 
Głębocka Krystyna, Harendarczyk Elżbieta, Jewchuta Te-
resa, Rybacka Urszula, Skrzypska Renata, Zakrzewska 
Irena, Żyngiel Ewa.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Ewa Kacprzak  
– Przewodnicząca

Członkowie:

Czapracka Barbara, Mańka Beata, Pawlicka Małgorzata, 
Głowacka Ewa, Ziółkowska Małgorzata, Krochmal Bożena, 
Kida Małgorzata, Dyrda Anna.   

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Zygmunt Sitko – Prze-
wodniczący

Członkowie – Cerzniewska Zofia, Pęciak Renata, Fabiań-
ska Marzena, Grochowska Danuta, Nowowiejska – Bie-
gańska Jolanta, Magda Bożena, Więcławska Wioletta.
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VI KADENCJA (2011 -2015)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Maria Matusiak

Wiceprzewodniczące – Anna Maria Król, Joanna Woźnicka

Sekretarz – Helena Gąsior 

Skarbnik – Gabriela Hofman

Członkowie Rady:

Cedro Maria, Dwornik Małgorzata, Głowacka Ewa, Grabo-
wiecka Katarzyna, Gradowska Renata, Grzegórzek Teresa, 
Hysa Barbara, Jurewicz Alina, Kaziszko Krystyna, Kędzier-
ska Grażyna, Kozłowska Aleksandra, Majchrzak Tadeusz,  
Marciniak Renata, Piasecka Izabela, Piątek Alicja, Sitko 
Zygmunt, Skwarczyńska Alicja, Smalec Maria, Smolarek 
Krystyna, Sołowiej Sylwia, Stanisławska Marzanna, Sza-
dziuk Wiesława, Szmajda Małgorzata, Wrona Elżbieta, 
Wzorek Adam.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej-  
Bożena Rasińska

Zastępcy ORzOZ – Burzyńska Barbara, Cynowska Beata, 
Głębocka Krystyna, Harendarczyk Elżbieta, Jewchuta Te-
resa, Kalek Dorota, Kunecka Danuta, Kurek Anna, Rybacka 
Urszula, Szczerba Jolanta, Zyblewska Magdalena, Żyngiel 
Ewa.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Ewa Kacprzak  
– Przewodnicząca

Członkowie:

Czapracka Barbara, Ciesiołkiewicz Elżbieta, Hnat Ewa, 
Jesionek Anna, Kida Małgorzata, Kiedrzyń Wioletta, Mo-
krzyńska – Pietrzyk Agnieszka, Pietrzak Kamila, Wojcie-
chowska Arleta, Ziółkowska Małgorzata.

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Cerzniewska Zofia – 
Przewodnicząca

Członkowie – Czechowska Krystyna,  Fabiańska Marzena, 
Grochowska Danuta, Nowowiejska – Biegańska Jolanta, 
Jasik Maciej, Reszko – Szydłowska Bogusława, Rybak 
Wiesława.
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VII KADENCJA (2015 -2019)

RADA SZCZECIŃSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przewodnicząca – Gabriela Hofman

Wiceprzewodniczące – Maria Matusiak

Sekretarz – Marzanna Stanisławska

Skarbnik – Helena Gąsior

Członkowie Rady:

Bąk Urszula, Burzyńska Barbara, Cybulska Teresa, Cze-
chowska Krystyna, Dwornik Małgorzata, Głębocka Krysty-
na, Głowacka Ewa, Grabowiecka Katarzyna, Grzegórzek 
Teresa, Hnat Ewa, Kęcka Katarzyna, Kosińska Dorota, Król 
Anna Maria, Kędzierska Grażyna, Majchrzak Tadeusz,  Pę-
ciak Renata,  Smalec Maria, Sołowiej Sylwia, Strzelecka 
Katarzyna,Szadziuk Wiesława, Szkutnik Grażyna, Wąchała 
Grzegorz, Woźnicka Joanna, Wzorek Adam, Ząbek Alina, 
Zinkiewicz Jarosław, Zyblewska Magdalena. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej-  
Kunecka Danuta

Zastępcy ORzOZ – Ciećko Anna, Cynowska Beata, Jankow-
ska Anetta, Kalek Dorota, Kałużniak Magdalena, Karwow-
ska Aneta, Ławińska Jolanta, Maj Beata, Sapkowska Anna, 
Stachowska Barbara, Zakrzewska Irena, Żyngiel Ewa.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych – Pietrzak 
Kamila – Przewodnicząca

Członkowie:

Ewa Kacprzak, Dyrda Anna, Jesionek Anna, Łaba Wiesła-
wa, Mokrzyńska – Pietrzyk Agnieszka, Rybacka Urszula, 
Tomczak – Bylińska Ewa, Trokowska – Czyż Barbara, Wa-
silewska Joanna, Wojciechowska Arleta.

Okręgowa Komisja Rewizyjna – Cerzniewska Zofia – 
Przewodnicząca

Członkowie:

Ekalt Joanna, Fabiańska Marzena, Grochowska Danuta, 
Harendarczyk Elżbieta, Marciniak Renata, Nowowiejska – 
Biegańska Jolanta, Smolarek Krystyna.
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JESTEŚMY W NOWEJ SIEDZIBIE 

Uroczyste otwarcie w dniu 12 maja 2016r. lokalu przy ul. Kusocińskiego 16LU1

W związku z podjęciem przez Izbę kształcenia po-
dyplomowego pielęgniarek i położnych, a także 
zwiększeniem  zadań do realizacji przez Samo-

rząd, lokal przy ul. Bogusława 30 stał się bardzo ciasny., 
Odbywało się wiele spotkań, działały organy oraz komisje 
problemowe, przybywało dokumentacji, a lokal przestał 
spełniać swoje pierwotne wymogi. Pomimo zakupu lokalu 
na I piętrze, gdzie została ulokowana komórka organiza-
cyjna zajmująca się szkoleniem podyplomowym, nadal 
było bardzo ciasno.

W związku z tym podjęto decyzję o zmianie lokalu. Od 
decyzji do realizacji minęło jednak trochę czasu. Rozglą-

daliśmy się za lokalizacją, szukaliśmy dewelopera, podej-
mowaliśmy wiele działań związanych z realizacją całości 
zamierzenia…  Kiedy dokonaliśmy wyboru i podpisaliśmy 
stosowne umowy, nadszedł czas budowy, nadzoru nad 
wykańczaniem pomieszczeń, wyposażenia i… oczywiście 
przeprowadzki. Pod koniec marca przeprowadziliśmy się, 
a w dniu naszego święta – Międzynarodowego Dnia Pie-
lęgniarki i Dnia Położnej dokonaliśmy uroczystego otwar-
cia nowego lokalu naszej Izby. Jesteśmy dumni, że udało 
nam się zrealizować to wielkie przedsięwzięcie!…

Nowa Izba – nasza własność, a więc także Twoja droga 
Koleżanko i Kolego!...
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Szczecińska Izba Pielęgniarek i Położnych celebruje symbole naszych profesji, kreując wizerunek Samorządu




